

Schimbarea placilor de pe acoperisul casei de cultura satul Sinesti, rnul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 339 566,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	532,0000	36,50	19 418,00
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	532,0000	67,29	35 797,35
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	532,0000	28,25	15 029,79
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	532,0000	252,45	134 302,34
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	15,0000	86,33	1 294,94
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	50,0000	265,33	13 266,47
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	30,0000	321,55	9 646,38

		Total	lei	228 755,27
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	21 017,51

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5 %			6 984,15
		Cheltuieli de regie	7 %			17 972,99
		Total				274 729,92
		Beneficiu de deviz	3 %			8 241,90
		Total				282 971,82
		TVA	20 %			56 594,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				339 566,18

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea placilor de pe
acoperisul casei de cultura
satul Sinesti, rnul Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari

Valoarea de deviz 339 566,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	119,7000	84,97	10 170,91
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	106,4000	50,00	5 320,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	84,97	12,75
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	191,5200	50,00	9 576,00
				25,5000	84,00	2 142,00
				478,8000	84,97	40 683,64
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,8500	84,97	242,16
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,5100	50,00	19 425,50
		Total manopera				87 572,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3000	4,50	1,35
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,8520	3 720,00	21 769,44
3.	2413217300010	Cleme	buc	15,3000	50,00	765,00
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1500	32,00	4,80
5.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma	m	27,9300	35,00	977,55

		polimerica				
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	55,8600	105,00	5 865,30
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,50	0,75
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,3000	30,00	309,00
9.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	630,1540	11,00	6 931,69
10.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	279,3000	22,00	6 144,60
11.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	642,3900	105,00	67 450,95
12.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,3440	105,00	2 346,12
13.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,1300	91,00	2 923,83
14.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	54,0750	83,00	4 488,22
15.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	15,0000	68,00	1 020,00
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,8400	25,00	1 596,00
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0750	75,00	5,63
18.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,6500	250,00	1 912,50
19.	2874115837745	Suruburi	buc	515,0000	0,50	257,50
20.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,8000	45,00	576,00
21.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,3000	190,00	1 957,00
22.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,3000	111,00	1 698,30
23.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,6500	100,00	765,00
24.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,6500	45,00	344,25
25.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,3000	110,00	1 133,00
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,1000	50,00	3 605,00
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 027,4000	0,70	3 519,18
28.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 575,5200	0,20	1 315,10
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1200	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				139 683,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,6400	25,00	266,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,3300	25,00	1 233,25
		Total utilaje de constructii				1 499,25

Total	lei	228 755,27
Asigurarea sociala si medicala	24 %	21 017,51
Transportarea materialelor	5 %	6 984,15
Cheltuieli de regie	7 %	17 972,99
Total		274 729,92
Beneficiu de deviz	3 %	8 241,90
Total		282 971,82
TVA	20 %	56 594,36

Total deviz:

339 566,18

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea placilor de pe acoperisul
casei de cultura satul Sinesti, rnul Ungheni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			19 418,00
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			67,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 720,00	40,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			35 797,35
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			28,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,00	13,03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			15 029,79
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			252,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	105,00	11,02
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	105,00	4,41
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Cheltuieli directe	lei			134 302,34
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			86,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	68,00	68,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 294,94
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			265,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	83,00	89,76
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	190,00	39,14
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 266,47
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			321,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,00	29,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	91,00	97,46
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	111,00	56,61
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	50,00	25,50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 646,38

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Sinesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.